[bookmark: _GoBack][image: Пригородное СП (2023) МНОГОЦВЕТНЫЙ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 января 2025 г. № 4
            п. Пригородный

О внесении изменений в постановление администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 17.06.2016 г. №99

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» администрация Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области постановляет:
1.  Внести в постановление администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района от 17.06.2016 г. №99 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, в том числе подведомственных казенных учреждений» (в редакции от 27.07.2021 №50) следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»;
1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемые Требования к определению нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»;
1.3. В наименовании приложения и далее по тексту слова «, в том числе подведомственных казенных учреждений» исключить;
1.4. Приложение № 1 к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области изложить в редакции приложения №1 к настоящему постановлению;
1.5. Приложение № 2 к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области изложить в редакции приложения №2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Вестнике нормативных правовых актов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пригородного
сельского поселения                                                             А.Г. Самойленко

	Приложение №1
к постановлению администрации
Пригородного сельского поселения
от 16.01.2025 г. № 4

	«Приложение № 1
к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

[bookmark: P944]Нормативы
обеспечения функций органов местного самоуправления
Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района
Воронежской области, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение
средств подвижной связи и услуг подвижной связи

	Уровень органа местного самоуправления Пригородного  сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
	Вид связи
	Количество средств связи
	Цена приобретения средств связи <1>
	Расходы на услуги связи
	Категория должностей

	Администрация Пригородного  сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
	подвижная связь
	не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к главной группе должностей
	не более 15 000 рублей включительно за 1 единицу в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к главной группе должностей
	ежемесячные расходы не более 2 тыс. рублей <3> в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к главной группе должностей
	категории и группы должностей приводятся в соответствии с Реестром должностей государственной гражданской службы Воронежской области, утвержденным Законом Воронежской области от 30.05.2005 № 29-ОЗ «О государственной гражданской службе Воронежской области.  (далее - реестр) <2>

--------------------------------
[bookmark: P970]<1> Периодичность приобретения средств связи определяется максимальным сроком полезного использования и составляет 5 лет.
[bookmark: P971]<2> Обеспечиваются средствами связи по решению руководителей органов местного самоуправления Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области. Также по решению руководителей органов местного самоуправления Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области указанной категории работников осуществляется возмещение расходов на услуги связи.
[bookmark: P972]<3> Объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат на приобретение сотовой связи, может быть изменен по решению руководителя органа местного самоуправления Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.»

	Приложение №2
к постановлению администрации
Пригородного сельского поселения
от 16.01.2025 г. № 4

	«Приложение № 2
к Требованиям определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

Нормативы
обеспечения функций органов местного самоуправления Пригородного сельского поселения
Калачеевского муниципального района Воронежской области, применяемые при расчете
нормативных затрат на приобретение служебного легкового автотранспорта

	Уровень  органа местного самоуправления Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
	Транспортное средство с персональным закреплением
	Служебное транспортное средство, предоставляемое по вызову (без персонального закрепления)

	количество
	цена и мощность
	количество
	цена и мощность

	Администрация Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
	- не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к главной группе должностей категории руководители

- не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к главной группе должностей категории специалисты
	- не более 2,0 млн. рублей и не более 200 лошадиных сил включительно в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к главной группе должностей категории руководители
- не более 1,5 млн. рублей и не более 200 лошадиных сил включительно в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к главной группе должностей категории специалисты

».
image1.jpeg
~ -